
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»  

 

П Р И К А З 
 

 

31.08.2023                           Кировское                           № 167од 

 

 

Об усилении мер по профилактике суицидов и проявлений суицидального 

поведения несовершеннолетних 

 

 На исполнение приказа отдела образования администрации города 

Кировское от 31.08.2023 № 165 од «Об усилении мер по профилактике 

суицидов и проявлений суицидального поведения несовершеннолетних», 

   в целях недопущения суицидов среди несовершеннолетних обучающихся 

образовательных учреждений отдела образования администрации города 

Кировское 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора  Целиковской И.П.: 

1.1. Обеспечить комплексный подход к профилактике суицидального 

поведения среди несовершеннолетних в образовательных учреждениях; 

1.2. Проанализировать работу по профилактике суицидов и 

проявлений суицидального поведения несовершеннолетних в  

образовательных учреждения. В том числе, провести анализ  работы по 

выявлению несовершеннолетних, склонных к проявлению суицидального  

поведения; 

1.3. Включить в  план  внутришкольного контроля вопросы 

организации  работы с обучающимися «группы риска»; 

1.4. Принять  исчерпывающие меры по  вовлечению 

несовершеннолетних в различные формы организованного досуга; 

1.5. Включить в план работы  методического  объединения классных 

руководителей рассмотрение вопросов профилактики суицида среди детей и 

подростков; 



1.6. Обеспечить с  согласия    родителей    (законных представителей) 

проведение  психологических тренингов с учащимися 7-11 классов по 

выявлению их уровня общения, круга интересов и склонности к 

суицидальным проявлениям в январе 2024 года, в апреле 2024 года. 

Результаты психологического обследования доводить до сведения родителей 

(законных представителей) с обеспечением конфиденциальности полученных 

сведений; 

1.7. Усилить контроль за результативностью деятельности классных 

руководителей, ориентировать их деятельность на необходимость изучения 

проблем семьи, детской и подростковой среды; 

1.8. Организовать проведение  родительских собраний  по 

проблематике взаимоотношений подростков с родителями, а также детей со 

сверстниками в на протяжении всего 2023-2024 учебного года; 

1.9. Рассмотреть на педагогических советах школы методические 

рекомендации по профилактике суицидального поведения среди детей и 

подростков, опубликовать их на сайте школы; 

1.10. Провести профилактические беседы по профилактике суицидов с 

обязательной записью в классные журналы «Жизнь прекрасна!», с учетом  

очного, дистанционного, очно-заочного формата обучения. 

2.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора Целиковскую И.П. 

 

 

 

Директор школы                                                                          О.А.Цюпка 


